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ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITACAO E PROJETO DE VENDAS DA SESSAO PUBLICA DA
CHAMADA PUBLICA N°. 001/24-CH.

7

Aos vinte dias do més de margo do ano de dois mil e vinte e quatro
(20.03.2024), na cidade de Itaigaba, reuniram-se, as nove horas (09:00), em
sessao publica, a Comissdo Permanente de Licitagdo, composta pelos
servidores: Raniela de Souza Santos (Agente de Contratacdo); Maria Eliete
Pereira de Jesus e Amanda Farrah Paula Gomes (Membros) e ainda o Sr.
Jose Magno de Lima Monteiro, CPF n° 034.638.253-09, Presidente e
representante da ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRA DOS
VIANAS, inscrita no CNPJ n© 35.050.376/0001-95, Unica participante do
processo, abaixo assinado, para realizagdao do procedimento administrativo
CHAMADA PUBLICA N° 001/24-CH, cujo objeto é AQUISICAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO
ESCOLAR DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER A REDE DE
ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAICABA/CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE
EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIAS E TECNOLOGIA. A Agente de
Contratagao deu inicio a sessdo com o recebimento dos envelopes contendo os
documentos de HABILITAGAO e PROJETO DE VENDA, como previsto no
Edital. Iniciada a fase de habilitagdo com a abertura do envelope “documentos
de habilitagao” que foram analisados e rubricados por todos os presentes.
Apés analisada a documentagdo, chegou-se ao seguinte resultado: A
ASSOCIAGAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRA DOS VIANAS
encontra-se HABILITADA. O Agente de Contratagdao indaga ao representante
se tem algo a ser consignado em Ata, ou se deseja manifestar recurso quanto
a decisdo proferida pela comissdo, o mesmo registra a sua desisténcia quanto
o prazo recursal. Em ato continuo passou-se para analise do PROJETO DE
VENDA que, apos analise, foi declarado CLASSIFICADO. O Agente de
Contratagao indaga novamente ao representante se deseja manifestar recurso
quanto a decisdo desta comissdo referente ao Projeto de Venda, o mesmo
registra a sua desisténcia quanto o prazo recursal. A ASSOCIACAO DOS
MORADORES DA COM DE BARREIRA DOS VIANAS, Unica participante deste

processo, sagra-se vencedora de todos os itens e quantidades, conforme
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Abacaxi - fresco, integro e firme,
isento de sujidades e com grau de
1 evolugdo completa no tamanho e
pronto para o consumo na semana
de entrega. (COTAR PRECO POR
UNIDADE)

UND 100 150 500 | 30 | 20 800 7,09 5.672,00

Abodbora de leite - fresca, integra e
2 firme, isenta de sujidades e com

grau de evolugdo completa no
tamanho. (COTAR PRECO POR KG)

KG 150 90 700 18 | 12 970 4,01 3.889,70

Banana prata - fresco de vez (por
amadurecer), firme, de primeira
qualidade, com aspecto e

caracteristicas proprias, isenta de
. 3 insetos ou impurezas. Tamanho| KG 1100 | 1400 | 6000 | 280 | 260 | 9.040 | 4,52 40.860,80
médio, pesando entorno de SEM
PRESENCA DE g cada. Pronta para
0 consumo na semana de entrega.
(COTAR PRECO POR KG)

Batata doce - fresca, integra e
firme, isenta de sujidades e com

4 o KG 70 90 800 16 14 990 4,74 4.692,60
grau de evolugdao completa no
tamanho. (COTAR PRECO POR KG)
Beterraba - fresca, integra e firme,

5 |isenta de sujidades e comgraude| . | 45 | g9 | 500 | 20 | 20 | 670 | 6,97 | 4.669,90

evolugdo completa no tamanho..
(COTAR PRECO POR KG)

Cebola - Branca, fresca, integra e
6 firme, isenta de sujidades e

impurezas. (COTAR PRECO POR
KG)

KG 170 180 | 1000 | 30 | 30 | 1.410 | 6,55 9.235,50

Cheiro verde - in natura, magos
em tamanho médio (100 g), fresco
e sem amassadura, de primeira
. qualidade, com aspecto e cor

7 caracteristico, isento de insetos ou
impurezas. Pronto para o consumo
na semana de entrega e
acondicionados em sacolas
plasticas (COTAR PRECO UNIDADE
- MACO DE NO MINIMO 100q).

MACO
DE 100 130 | 1500 | 30 | 20 | 1.780 | 1,37 2.438,60
100G

Goiaba - Fruto de tamanho médio,
de primeira qualidade, com
caracteristicas integras, fresco de
vez (por amadurecer), limpo,
coloragao uniforme, aroma, cor e
sabor tipico da espécie. Isento de
8 sujidades, insetos, parasitas, | KG 50 70 850 25 25 1.020 | 5,90 6.018,00
larvas e corpos estranhos aderidos
a superficie externa. Nado deve
apresentar qualquer lesao de
origem  fisica, mecénica ou
bioldgica, podendo ser organico.
(COTAR PRECO POR KG)
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Laranja - Fruto de tamanho
pequeno (90g), de primeira
qualidade, com  caracteristicas
integras, fresco de vez (por
amadurecer), limpo, coloracdo
uniforme, aroma, cor e sabor tipico
da espécie. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superficie
externa. N&o deve apresentar
qualquer lesdo de origem fisica,
mecénica ou bioldgica, podendo
ser organico. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

450

650

4500

130

120

5.850

4,93

28.840,50

10
o

Macaxeira - in natura, tamanho
médio, fresca e sem amassaduras
e brocas, de primeira qualidade,
com aspecto e caracteristicos,
isento de insetos e impurezas.
Pronta para o consumo na semana
da entrega. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

150

130

1500

30

30

1.840

4,35

8.004,00
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Mamdo formosa - Fruto de
tamanho médio, de primeira
qualidade, com caracteristicas
integras, fresco de vez (por
amadurecer), limpo, coloragao
uniforme, apresentando grau de
maturacdo tal que lhe permita
suportar a manipulagdo, ©
transporte e a conservagdao em
condicdbes adequadas para o
consumo. Aroma, cor e sabor tipico
da espécie. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superficie
externa. N&o deve apresentar
qualquer lesdo de origem fisica,
mecanica ou bioldgica, podendo
ser organico. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

800

450

4000

90

100

5.440

4,27

23.228,80
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Manga coité - Fruto de tamanho
meédio, de primeira qualidade, com
caracteristicas integras, fresco de
vez (por amadurecer), limpo,
coloragdo uniforme, apresentando
grau de maturagao tal que lhe
permita suportar a manipulagdo, o
transporte e a conservagdao em
condicbes adequadas para o
consumo. Aroma, cor e sabor tipico
da espécie. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superficie
externa. N&o deve apresentar
qualquer lesdo de origem fisica,
mecanica ou bioldgica, podendo
ser organico.. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

70

60

400

20

15

565

4,27

2.412,55
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Melancia - Fruto de tamanho
médio, de primeira qualidade, com
caracteristicas integras, fresco de
vez (por amadurecer), limpo,
coloracdo uniforme, apresentando
grau de maturagao tal que Ilhe
permita suportar a manipulagdo, o
transporte e a conservacao em
condigbes adequadas para o
consumo. Aroma, cor e sabor tipico
da espécie. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superficie
externa. N&o deve apresentar
qualquer lesdo de origem fisica,
mecanica ou bioldgica, podendo
ser organico.. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

200

120

1000

30

30

1.380

3:95

5.451,00
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Meldo amarelo - Fruto de tamanho
meédio, de primeira qualidade, com
caracteristicas integras, fresco de
vez (por amadurecer), limpo,
coloragdo uniforme, apresentando
grau de maturacdo tal que lhe
permita suportar a manipulagdo, o
transporte e a conservagao em
condigbes adequadas para o
consumo. Aroma, cor e sabor tipico
da espécie. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superficie
externa. N&o deve apresentar
qualquer lesdo de origem fisica,
mecanica ou bioldgica, podendo
ser organico. (COTAR PRECO POR
KG)

KG

320

320

4,38

1.401,60

15

Ovo de galinha caipira - Tamanho
médio (pesando entre 50 e 54g),
embalagem primaria em bandejas
de papeldo com 12 unidades,
revestida por filme plastico PVC ou
outro tipo de embalagem que
assegure a qualidade dos ovos.
Frescos, limpos e sem rachaduras
que possam comprometer o
armazenamento ou 0 consumo
humano. Validade minima de 7
dias em temperatura ambiente.
(COTAR PRECO POR BANDEJA COM
12 UND

EMBA
LAGE

COM
12
UNID
ADES

470

600

5600

110

110

6.890

11,23

77.374,70
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Pimentao verde - Fruto fresco, de
primeira qualidade, tamanho
minimo de 10 cm, com aspecto e
cor caracteristicos, isento de
impurezas e insetos. Pronto para
consumo na semana da entrega e
acondicionados em sacolas
plasticas. (COTAR PRECO POR KG)

KG

40

40

700

15

15

810

6,40

5.184,00
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Polpa natural de frutas congeladas, T
sabor acerola - Composto liquido
extraido pelo esmagamento das
partes comestiveis de frutas
carnosas; apresentagdo na forma
de polpa de fruta congelada;
liguido obtido na fruta madura e
sa; processo tecnologico
adequado, submetido ao
tratamento que assegure sua
apresentacdo e conservagdo até o
consumo; isento de fragmentos
das partes ndo comestiveis; Isento
de aglcar, corantes, conservantes
17 |ou aromatizantes; Com aspecto
em pasta mole e com cor, cheiro e
sabor proprios. Acondicionado em
embalagem primaria plastica de
500g e secundaria de 100g cada
unidade; Suas condigbes deverdo
estar de acordo com as normas de
rotulagem geral, nutricional e
especificas no respectivo
regulamento  técnico, devendo
apresentar identificagdo e contato
do fornecedor, CPF/CNPJ], nome do
produto, peso, data de fabricagao,
prazo de validade e informacoes
nutricionais. (COTAR PRECO POR
PCT 500GRS)

PACO
TEDE| 150 | 450 | 2700 | 80 | 80 | 3.460 | 7,46 25.811,60
500G

Polpa natural de frutas congeladas,
sabor caju - Composto liquido
extraido pelo esmagamento das
partes comestiveis de frutas
carnosas; apresentagdo na forma
de polpa de fruta congelada;
liguido obtido na fruta madura e
sa; processo tecnoldgico
adequado, submetido ao
. tratamento que assegure sua

apresentagdo e conservagao até o
consumo; isento de fragmentos
das partes ndo comestiveis; Isento
de aglcar, corantes, conservantes
ou aromatizantes; Com aspecto
em pasta mole e com cor, cheiro e
sabor proprios. Acondicionado em
embalagem primaria plastica de
500g e secundaria de 100g cada
unidade; Suas condicdes deverdo
estar de acordo com as normas de
rotulagem geral, nutricional e
especificas no respectivo
regulamento  técnico, devendo
apresentar identificacdo e contato
do fornecedor, CPF/CNPJ], nome do
produto, peso, data de fabricagao,
prazo de validade e informacgoes
nutricionais. (COTAR PRECO POR
PCT 500GRS)

PACO
TEDE| 150 450 | 2700 | 80 | 80 | 3.460 | 6,48 22.420,80
500G
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Polpa natural de frutas congeladas,
sabor goiaba - Composto liquido
extraido pelo esmagamento das
partes comestiveis de frutas
carnosas; apresentagao na forma
de polpa de fruta congelada;
liquido obtido na fruta madura e
sa; processo tecnoloégico
adequado, submetido ao
tratamento que assegure sua
apresentacdo e conservagdo até o
consumo; isento de fragmentos
das partes ndo comestiveis; Isento
de aglcar, corantes, conservantes
ou aromatizantes; Com aspecto
em pasta mole e com cor, cheiro e
sabor proprios. Acondicionado em
embalagem primaria plastica de
. 500g e secundaria de 100g cada

unidade; Suas condicdes deverao
estar de acordo com as normas de
rotulagem geral, nutricional e
especificas no respectivo
regulamento  técnico, devendo
apresentar identificagdo e contato
do fornecedor, CPF/CNPJ], nome do
produto, peso, data de fabricagao,
prazo de validade e informagoes
nutricionais. (COTAR PRECO POR
PCT 500GRS)

PACO
TEDE| 150 | 450 | 2700 | 80 | 80 | 3.460 | 7,34 25.396,40
500G

19

Polpa natural de frutas congeladas,
sabor manga Composto liquido
extraido pelo esmagamento das
partes comestiveis de frutas
carnosas; apresentagdo na forma
de polpa de fruta congelada;
liguido obtido na fruta madura e
sa; processo tecnologico
adequado, submetido ao
. tratamento que assegure sua

apresentacdo e conservagado até o
consumo; isento de fragmentos
das partes ndo comestiveis; Isento
de aglcar, corantes, conservantes
ou aromatizantes; Com aspecto
em pasta mole e com cor, cheiro e
sabor proprios. Acondicionado em
embalagem primaria plastica de
500g e secundaria de 100g cada
unidade; Suas condicbes deverdo
estar de acordo com as normas de
rotulagem geral, nutricional e
especificas no respectivo
regulamento  técnico, devendo
apresentar identificagdo e contato
do fornecedor, CPF/CNPJ, nome do
produto, peso, data de fabricacao,
prazo de validade e informagdes
nutricionais. (COTAR PRECO POR
PCT 500GRS)

PACO
TEDE| 150 | 450 | 2700 | 80 | 80 | 3.460 | 7,43 25.707,80
500G

20

VALOR GLOBAL 328.710,85
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Finalizada todas as fases, a ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE
BARREIRA DOS VIANAS foi declarada vencedora total do processo. Nada mais
havendo a ser tratado, o Agente de Contratagdo, declarou encerrada a
presente reunidao, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e
aprovada sera assinada pelos presentes.

L(/L?’U ot 4, ia §,4/rf’

RANIELA DE SOUZA SANTOS
AGENTE DE CONTRATAGAO

w/wmr [Z// Y 27744 /)& i DN,
MARIA ELIETE PEREIRA JESUS AMANDA H PAULA GOMES

MEMBRO MEMBRO

INTERESSADOS:

o Apw K s ST

r. Jose Magno de Lima Monteiro
ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRA DOS VIANAS

Av. Coronel Jodo Correia, 298 - Centro - itaicaba/CE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-08 | CGF: 06.920.231-1 | Fone: (88) 3410112



